2

белгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 с. Горки
«06» февраля  2020 г.                                                                                                                                      № 25-р

  Об утверждении плана фитосанитарного обследования
  на  территории  Горкинского  сельского поселения

В соответствии с  требованиями статьи 12 Федерального  закона  от  15.07.2000 года  № 99 - ФЗ «О карантине растений» и Приказом Минсельхоза от 22.04.2009 года № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных карантинных объектов на территории сельского поселения для проведения систематических обследований подкарантинных объектов:
1.Назначить ответственным за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований – Ярмонову Людмилу Федоровну, специалиста МКУ «Административно-хозяйственный центр» (по согласование).
2.Утвердить план проведения систематических обследований на территории Горкинского сельского поселения на 2020 год.
3. Провести в 2020 году обследование подкарантинных объектов, согласно плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований (приложение).
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации   Горкинского сельского поселения Белозерских О.П.

Заместитель главы администрации
Горкинского сельского поселения                                       О.П. Белозерских

Утвержден
распоряжением администрации
Горкинского сельского поселения
от 06 февраля 2020 года № 25-р

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ КАРАНТИННЫХ ФИТОСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ В 2020 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование обследуемого подкарантинного объекта
	Планируемый срок проведения систематического обследования (месяц, фаза развития с/х культуры)
	Наименование карантинного объекта на выявление которого производится обследование (карантинные сорняки, фомопсис и т.д.)
	Метод обследования (маршрутный, визуальный, отлов в ловушки и т.д.)

	1
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	10.04.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	2
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	15.05.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	3
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	29.05.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	4
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	27.06.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	5
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	07.07.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	6
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	29.07.2020

	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	7
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	27.08.2020

	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	8
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	17.09.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	9
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	05.10.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

	10
	Территория администрации Горкинского сельского поселения
	23.10.2020
	амброзия, американская белая бабочка
	визуальный

image1.png